
 

         

 

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Koka mēbeļu ražošanas attīstība SIA BCB-Eko 

ĪSTENOTĀJS: SIA BCB-Eko 

VIETA: Bernāti, Baldones pagasts, Ķekavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 25 552.89 EUR, ELFLA publiskais finansējums 14 054.09 

EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Papildinot uzņēmumā esošās iekārtas  ar automatizētu platlentas slīpmašīnu, uzlabot 

strādājošo darba apstākļus, samazināt roku darba īpatsvaru un īsākā laikā saražot kvalitatīvākas masīvkoka 

mēbeles, kā arī kāpināt uzņēmuma neto apgrozījumu par aptuveni 8%. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  SIA BCB-Eko (zīmols – ZiPa) ir ģimenes uzņēmums, kas bērnu 

mēbeļu ražošanu ir uzsācis un turpina savā ierīkotā darbnīcā, un reizēm vienkāršos ražošanas palīgdarbos 

iesaistās visa ģimene, īpaši vasaras brīvlaikā dodot iespēju izzināt darba specifiku arī ģimenes pusaudžiem. 

Zīmola nosaukums ZiPa ir radies kā pateicība uzņēmēju vecākiem, kuri vienmēr ir bijuši klātesoši, ticējuši 

un atbalstījuši uzņēmuma veidošanas procesā. Uzņēmums mēnesī vidēji saražo 6-12 dažāda veida, dizaina, 

sarežģītības un izmēra mēbeļu projektus bērniem pēc individuāla pasūtījuma: bērnistabas, spēļu istabas, 

rotaļu laukumus, bērnu aktivitāšu centrus, bērnu gultas, t.sk., augstās gultas, mājiņgultas, divstāvu/ 

trīsstāvu gultas, stūra gultas, u.c izstrādājumus. 

Automatizētās platlentas slīpmašīnas iegāde ļauj uzņēmumā saražoto mēbeļu daļu slīpēšanas operācijas, 

kas līdz šim tika veiktas manuāli un aizņēma lielu daļu darba laika, tagad nodrošināt automatizēti. Turklāt 

iekārta nodrošina vienmērīgu slīpējumu, kalibrē materiālu un novērš materiāla izmēru nesakritības līdz 

milimetra desmitdaļai, tādējādi uzlabojot gala produkta kvalitāti. Uzņēmums 2025. gada beigās ir realizējis 

vēl vienu LEADER projektu, iegādājoties formātripzāģmašīnu ar sagāžamu vārpstu (kopējās izmaksas 13 

920.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums 9 048.00 EUR), tādejādi vēl vairāk uzlabojot tehnoloģiskos 

procesus koka mēbeļu ražošanā. Iedvesmoties ar ZiPa paveikto var viņu mājaslapā: https://zipa.lv/ un FB 

lapā: https://www.facebook.com/zipa.lv  

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: Atbalsts mazajiem uzņēmējiem sniedz iespēju uzņēmuma īpašniekam 

un viņa ģimenei dzīvot, strādāt un attīstīt mazo uzņēmējdarbību laukos. Uzņēmumā tiek ražoti 

izstrādājumi ar augstu pievienoto vērtību, kuri ir nepieciešami gan vietējiem novada iedzīvotājiem, gan arī 

citviet Latvijā. Uzņēmuma pašreizējais viens darbinieks ir no Baldones lauku teritorijas, un, arī nākotnē 

darbinieki primāri tiks meklēti un piesaistīti no vietējiem iedzīvotājiem. Turklāt uzņēmuma faktiskā 

atrašanās vieta blakus uzņēmuma īpašnieka ģimenes mājvietai Ķekavas novada lauku teritorijā ļauj 

uzņēmumam veidot kopienas attiecības ar apkārtējiem kaimiņiem un novada uzņēmējiem, iesaistoties un 

atbalstot dažādu kopienas aktivitāšu īstenošanu. 

https://zipa.lv/
https://www.facebook.com/zipa.lv

